
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.971 - Ano 2023 – Quarta-feira, 10 de Maio de 2023. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 087, de 08 de Maio de 2023. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014. 

Considerando o requerimento da interessada; 

Considerando os preenchimentos dos requisitos legais; 

 

        RESOLVE: 

 

     Art. 1º. CONCEDER Aposentadoria Especial de Professor (a), 

com proventos integrais à servidora TANIA MARIA VIEIRA DE 

SOUZA LIMA, Portadora do RG n° 4.64.585 SDS/PE, inscrita no 

CPF/MF sob o nº 845.245.454-68, Titular do cargo efetivo 

PROFESSOR II ( LICENCIATURA PLENA) 200 H/A, Classe V, Pós-

Graduada (PG), matricula n° 328, lotada na Escola Anselmo 

Cordeiro Guimarães, conforme dispõe o artigo 6° da EC 

41/2003, C/C artigo 2°, da E/C 47/2005, c/c o artigo 21, incluso 

I a IV, da  Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014. 

 

     Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação. Com seus efeitos financeiros a 08 de Maio de 

2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, 

EM 08 DE MAIO DE 2023. 

 

 

ELIANA MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PORTARIA N.º 088/2023 – GP 

 

EMENTA: Dispõe sobre a designação de membros 

para compor o Comitê de Investimentos do Fundo 

de Previdência do Município de Santa Cruz - 

FUNPRESC, e dá outras providências.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº461/2018, 

segundo a qual cabe ao Chefe do Poder Executivo nomear os 

membros do Comitê de Investimentos do Fundo de 

Previdencia do município de Santa Cruz - FUNPRESC; 

 

CONSIDERANDO que o Comitê de Investimento é instrumento 

necessário para garantir a consistência da gestão dos recursos, 

e visa à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro de 

seus ativos e passivos; 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESIGNAR os seguintes servidores para, sob a 

presidência do primeiro, compor o Comitê de Investimentos 

do Fundo Previdenciário de Santa Cruz- FUNPRESC: 

NOME CPF RG 

ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 007.799.164-84 5.675.412-SDS-PE 

ALAN ALVES DE SOUZA 032.261.544-51 5.887.519-SDS-PE 

MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO 

BENICIO 

098.955.914-97 8.740.393-SDS-PE 

DARLEY RODRIGUES DOS 

SANTOS  

114.651.954-08 9.318.529-SDS-PE 

JOSÉ EDUARDO DE MELO 

SOUZA 

094.076.644-22 8.532.685-SDS-PE 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.971 - Ano 2023 – Quarta-feira, 10 de Maio de 2023. 

2 

Art. 2º. Nos termos do art. 4º,§ 3º, da Lei Municipal 

nº 461/2018, o mandato dos membros do Comitê de 

Investimentos será de 02 (dois) anos, a contar da presente 

data. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de Janeiro de 2023. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se! 

 

Gabinete da Prefeita, Santa Cruz/PE, em 08 de Maio de 2023. 

  

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


